Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 9/4/20)

1

A TO S  A DM IN IS TR A TIV OS

 ATOS 01 a 04/2020 – COAD – Campus Rio Paranaíba

O Presidente do Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus UFV – Rio Paranaíba,

no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0687/2019, publicada no Diário

Oficial da União de 17/06/2019 e considerando a competência delegada pela Portaria
0047/2008, resolve:

ATO Nº 01/2020/COAD, DE 03/03/2020 - 1 - Designar os servidores: EVERALDO

ANTÔNIO LOPES, matrícula 10327-6/UFV, THIAGO CORRÊA BORGES, matrícula 11545-
2/UFV e DÉBORA SOARES VIEIRA, matrícula 12052-9/UFV, para, sob a presidência do

primeiro, comporem a Comissão Eleitoral que coordenará as eleições dos

representantes docentes e servidores técnico-administrativos do Conselho Acadêmico e
Administrativo do Campus UFV Rio Paranaíba, conforme termos do Edital de

Convocação 001/2020.

ATO Nº 02/2020/COAD, DE 09/03/2020 - Designar a servidora LAIS BARBOSA

VIEIRA, matrícula 11422-7/UFV como Secretária ad hoc do Conselho Acadêmico e

Administrativo do Campus UFV de Rio Paranaíba.

ATO Nº 03/2020/COAD, DE 18/03/2020 - Designar as servidoras técnico-

administrativas SINARA GUIMARÃES, matrícula 11273-9/UFV e NARA LUDIMILA

CORRÊA CAMILO, matrícula 11119-8/UFV, como representantes dos servidores técnico-
administrativos, titular e suplente, respectivamente, do Conselho Acadêmico e

Administrativo do Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato até 18 de março de 2022.

ATO Nº 04/2020/COAD, DE 18/03/2020 - Designar as docentes JAQUELINE DIAS

PEREIRA, matrícula 8873-0/UFV e MARÍLIA GONÇALVES MARQUES, matrícula 11943-

1/UFV, como representantes dos docentes, titular e suplente, respectivamente, do

Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato até
18 de março de 2022.

Publique-se e cumpra-se. Renato Adriane Alves Ruas, Presidente do Conselho
Acadêmico e Administrativo do Campus UFV – Rio Paranaíba.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br